

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 4 de novembro de 2016

Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

• DECRETO №. 585, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 586, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 587, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 588, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 589, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 589, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO №. 591, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 585, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. <u>ANTÔNIO</u> <u>FERNANDO DOURADO</u>, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. <u>ANTÔNIO FERNANDO</u> <u>DOURADO</u>, portador do RG. 116999144 e CPF N° 098.883.065-53, para o CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 586, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. <u>VALDINEI</u>

<u>ARAUJO DUARTE</u>, PARA O CARGO DE DIRETOR

DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. <u>VALDINEI ARAUJO DUARTE,</u> portador do RG. 0771524765 e CPF N° 889.656.515-49, para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, Símbolo CC-4, deste Município.

Art. 2° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 587, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR°. IDAILTON BARBOSA ALVES, DO CARGO OFICIAL DE GABINETE II, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Exonerado o Sr°. <u>IDAILTON BARBOSA ALVES</u>, portador do CPF N° 374755925-53 e RG. 19914945, do Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-07, deste Município.

Art. 2° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 588, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.

GERALDO UMBELINO BRITO, DO CARGO DE

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. <u>GERALDO UMBELINO BRITO</u>, portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF N° 272017405-04, do CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 589, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

NOMEIA O SR. **GERALDO UMBELINO BRITO**, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. <u>GERALDO UMBELINO BRITO</u>, portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF Nº 272017405-04, para o cargo de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, Símbolo SBS-1, deste Município, respondendo cumulativamente o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art – 2º - Para fins de remuneração, receberá subsídios do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA.

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO N°. 591, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO, DO CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica exonerada a Sr^a. MARIA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO, portadora do RG. 1011107155 SSP/BA e CPF N° 009.147.145-11, do CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, Símbolo CC-3, deste Município.

Art. 2° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2016

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba